
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 142 DEL 30.10.2018 
 

Oggetto: avviso pubblico per la fornitura di gomme invernali per veicoli vari – aggiudicazione secondo il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, c. 4 del D. Lgs. 50/2016 – CIG: ZA6258B543. 
 

Premesso che: 

- La normativa vigente impone l’obbligo di equipaggiare gli autoveicoli con pneumatici invernali entro 

il termine del 15 Novembre ai sensi dell’art. 6 del Codice della Strada (Legge n. 120 del 29.07.2010); 

- La Società non dispone attualmente di pneumatici sufficienti per tutti gli autoveicoli marcianti e 

pertanto deve ricorrere all’acquisto di tale fornitura. 

 

Considerato che: 

- L’acquisto in oggetto deve essere svolto celermente, considerando l’ormai prossima data di 

decorrenza dell’obbligo di cui sopra. 

 

L’Amministratore Unico, richiamato quanto in premessa, 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare Responsabile Unico del Procedimento [RUP] (ex art.31 D. Lgs. 50/2016 e Linee Guida ANAC 

5/2016) della procedura in oggetto il Rag. Giovanni Petta; 

2) Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara [CIG] è: ZA6258B543; 

3) Con riferimento all’oggetto del presente atto, quanto segue: 

- interesse pubblico che si intende soddisfare: garantire il regolare svolgimento del servizio, la 

sicurezza dei mezzi ed il rispetto degli obblighi di legge; 

- caratteristiche dei servizi che si intendono acquistare: nr. 40 (quaranta) treni di gomme di vario tipo 

e nr. 10 (dieci) paia di catene da neve, come da capitolato allegato; 

- importo massimo stimato dell’affidamento: euro 17.500,00 (euro diciasettemilacinquecento); 

- relativa copertura contabile: verificato ed a carico dei costi del personale con riferimento a ciascun 

servizio; 

- procedura seguita: procedura aperta mediante avviso pubblico con seguente richiesta dei preventivi, 

sia in modalità telematica, tramite la piattaforma Empulia ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016, sia 

a mezzo raccomandata; 

- sintetica indicazione delle ragioni: celerità, nel rispetto della normativa vigente; 

- criterio per la selezione degli operatori economici: ai sensi dei §§ 2 e 3 del Regolamento aziendale 

sugli acquisti sotto-soglia, affidamento previa comparazione tra tre o più preventivi degli operatori 

presenti sul mercato e sulla piattaforma Empulia 

- requisiti dell’operatore economico: da verificare in base alle indicazioni dei § 4.2.4 delle Linee Guida 

4 Anac; 



- criterio per la selezione delle offerte: prezzo più basso; 

- principali condizioni contrattuali: come capitolato allegato. 

 
4) Di dare mandato al R.U.P. a che si proceda nel più breve tempo possibile all’attivazione del servizio. 

 

 

 

L’ufficio proponente l’acquisto 

Il Responsabile del servizio E/U – Giovanni Petta 
  
 
 
L’ufficio Economico - finanziario 

Verifica copertura finanziaria – Roberto Rutigliano  
  
 
 

L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 
 

 


